20  A desistência expressa ou tácita da doação, pela empresa donatária, a 
qualquer tempo e por qualquer motivo, implicará no pagamento em favor da PROGUAÇU SA. - Empresa 
Municipal de Desenvolvimento e Habitação de Mogi Guaçu, de multa correspondente a 1.500 (mil e 
quinhentas) UFIMs (Unidades Fiscais do Município de Mogi Guaçu), sem prejuízo do pagamento de todas 
as despesas com escrituras e registros. 

Parágrafo Único. O não pagamento da multa no prazo de 30 (trinta) dias 
contados da Notificação expedida pela PROGUAÇU S.A.

[...]

se encontrar e não caberá a empresa donatária direito a qualquer indenização ou retenção pelas 
benfeitorias e acessões nele introduzida. 

Parágrafo Único. Fica estabelecida em favor da PROGUAÇU S.A. - Empresa 
Municipal de Desenvolvimento e Habitação de Mogi Guaçu, multa equivalente a 1.500 (mil e quinhentas) 
UFIMs 	Unidades Fiscais do Município de Mogi Guaçu, aplicável à empresa donatária, quando a 
PROGUAÇU S,A. verificar descumprimento dos prazos fixados nesta Lei Complementar, desvirtuamento da 
finalidade da doação, ou transferência desautorizada da área, a qualquer titulo, aplicando-se para sua

[...]

base a 'erra nua Terreno com dirnenssdes oue Impossibilita 

mercado imobiUaro 

qualquer 

local 

edificação 

AVALIAÇAO 
indico de de reciação 

Especficação Unid T c T A L 

itrea rn2 4 599 '3 4 599,73 

Vaiar Jnitar;o RS'm2 50,00 50,00 

Valoi Tola RS 2 2-9.986,5C 229 986,500  

POR EXTENSO 

Duzentos e vinte nove mil novecentos e oitenta e seis reais e 

cinquenta centavos. 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, CONFORME PORTARIA N°02212013 CIENTE -INTERESSADO 

Arq 	LUIZ Marcelo de Mattos Eng°  Heitor Henriqje( 	uan 

En °  rprndo Jcô rerrr-0oe 

LOCAL e DATA 	 M09i Guaçu 	17 de abril de 2020 

MENSAGEM N° 031 .12.2020.